CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

INDICAÇÃO Nº 09/2020

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a drenagem, manilhamento e a construção de uma

ciclovia em toda a extensão do valão as margens da Rua Casuarina em Cem Braças.

JUSTIFICATIVA

As obras do valão de Cem Braças vão oferecer mais mobilidade urbana e mais saúde

para todos que ali residem, com a drenagem e manilhamento trará mais segurança para a

população em relação as chuvas.

E com a construção da ciclovia em cima do valão as margens da rua trará mais bem-

estar social aos nossos munícipes.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2020

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor